

**CONSORCI CORPORACIÓ SANITÀRIA PARC TAULÍ**  
 EXERCICI TANCAT A 31.12.2023  
 COMPTE DE PÈRDUES I GUANYES

	Notes de la Memòria	Exercici 2023	Exercici 2022
<b>A) OPERACIONS CONTINUADES</b>			
<b>1. Import net de la xifra de negocis</b>	<b>15.6</b>	<b>400.560.535,98</b>	<b>377.421.715,37</b>
a) Servei Català de la Salut i altres entitats públiques	<b>22.2</b>	393.969.431,31	370.671.340,58
b) Asseguradores, particulars i altres entitats		6.591.104,67	6.750.374,79
<b>4. Aprovisionaments</b>	<b>15.1</b>	<b>-132.233.305,34</b>	<b>-123.870.534,54</b>
a) Consum fàrmacs	<b>22.2</b>	-71.015.052,96	-68.349.496,81
b) Consum de material sanitari	<b>22.2</b>	-43.579.214,40	-41.778.454,28
c) Consum d'altres proveïments		-6.176.480,08	-5.106.894,09
d) Treballs realitzats per altres empreses	<b>22.2</b>	-11.462.557,90	-8.635.689,36
<b>5. Altres Ingressos d'Explotació</b>		<b>2.806.096,57</b>	<b>5.425.407,32</b>
a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent	<b>22.2</b>	1.486.270,63	1.375.125,12
b) Subvencions d'explotació incorporades al resultat de l'exercici	<b>19 i 22.2</b>	1.319.825,94	4.050.282,20
<b>6. Despeses de personal</b>		<b>-244.758.828,56</b>	<b>-215.477.913,90</b>
a) Sous, salaris i assimilats	<b>15.3</b>	-196.814.398,82	-175.810.483,17
b) Càrregues socials	<b>15.2</b>	-47.944.429,74	-39.667.430,73
<b>7. Altres despeses d'explotació</b>		<b>-21.457.935,31</b>	<b>-16.540.875,45</b>
a) Serveis exteriors	<b>15.4 i 22.2</b>	-21.032.480,33	-15.961.265,71
b) Tributs		-31.842,89	-182.484,05
c) Pèrdues, deterioraments i variants de provisions per operacions comercials		-4.565,76	-4.565,76
d) Altres despeses de gestió corrent entitats Grup Generalitat	<b>22.2</b>	-389.046,33	-392.559,93
<b>8. Amortització de l'immobilitzat</b>		<b>-8.689.135,39</b>	<b>-7.744.854,97</b>
<b>9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financeres i altres</b>		<b>4.251.405,14</b>	<b>2.776.890,41</b>
<b>10. Excessos de provisions</b>		<b>768.858,16</b>	<b>100.166,37</b>
<b>11.(I) Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat</b>		<b>-118.928,02</b>	<b>-138.239,49</b>
b) Resultats per alienacions i altres		-118.928,02	-138.239,49
<b>11.(II) Altre Resultat</b>	<b>15.5</b>	<b>-74.003,23</b>	<b>54.314,48</b>
a) Despeses excepcionals		-91.226,48	-156.444,15
b) Ingressos excepcionals		17.223,25	210.758,63
<b>A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ</b>		<b>1.054.760,00</b>	<b>22.006.075,60</b>
<b>12. Ingressos financers</b>		<b>12.443,71</b>	<b>4.370,55</b>
b) De valors negociables i altres instruments financers		12.443,71	4.370,55
b.1) D'empreses del grup i associades	<b>22.2</b>	10.453,31	2.370,63
b.2) De tercers		1.990,40	1.999,92
<b>13. Despeses Financeres</b>		<b>-347.123,68</b>	<b>-627.040,44</b>
a) Per deutes amb empreses del grup i associades	<b>22.2</b>	-120.196,14	0,00
b) Per deutes amb tercers		-226.927,54	-627.040,44
<b>15. Diferències de canvi</b>		<b>0,00</b>	<b>625,59</b>
<b>A.2) RESULTAT FINANCER</b>		<b>-334.679,97</b>	<b>-622.044,30</b>
<b>A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS</b>		<b>720.080,03</b>	<b>21.384.031,30</b>
<b>A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENTS D'OPERACIONS</b>		<b>720.080,03</b>	<b>21.384.031,30</b>
<b>A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI</b>		<b>720.080,03</b>	<b>21.384.031,30</b>